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O BHeceHMM M3MEHEHHA B nocTaHoBlIeHHe BocTouno-Ka3axcranckoro o6nacTaoro
axmmara ot 15 anpens 2014 roga Ne 107 "O HEKOTOPEIX BOIIPOCAaX CyOCHAAPOBAHAS
Pa3sBUTHA IUIEMEHHOTO JKHBOTHOBOJICTBA H ITOBHIIICHHU MPOJYKTHBHOCTH M Ka9€CTBa
MPOYKIWH JKABOTHOBOACTBA Ha 2014 rox"

YTpaTuBmmii camy
[TocTanoBnenne Bocrouno-Kazaxcranckoro o6iactHoro akumara ot 28 Hosiops 2014
roaa N 316. 3apeructpupoBaHo AeMapTaMeHTOM ocTulinu Bocrouno-Kazaxcranckon
obmactu 08 nmexabps 2014 roma N 3574. Yrtparwno cuiy - NMOCTAaHOBJICHUEM
Boctouno-Kazaxcranckoro obnactHoro akumara ot 24 nexkadpst 2014 roga Ne 344
CHocka. YTpartuno cuiy - moctaHoBieHMeM Bocrouno-Kaszaxcranckoro
obnactHoro akmmara ot 24.12.2014 Ne 344 (BBoAMTCS B JCMCTBHE IO MCTCUCHUHU
JECATU KaJeHAapHBIX JHEH MOCIE AHS €ro MepBOro O(PpUIuaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS).
[Ipumeuanue PLIIN.
B TekcTe moKkyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadusi opuruHana.
ITpumeuanue PIIITN!
[Topsimok BBEAEHUS B IEUCTBUE CM. I1.2.

B cooTtBerctBuM ¢ myHkToMm 2 ctathu 27 3akoHa Pecrmy6muku Kazaxcran ot 23
saBaps 2001 roga "O MeCTHOM TOCYIapCTBEHHOM yIPaBICHUU U CAMOYIIPABICHUU B
Pecy6nmke Kazaxcran", moamynkrom 18) myHkra 2 crateu 7 3akoHa PecmyOnmku
Kazaxcran ot 8 urons 2005 roma "O rocyaapCTBEHHOM PETYJIHUPOBAHUU Pa3BUTHS
arpOoINpPOMBILIJIEHHOTO KOMIUIEKCA U CENBCKUX TEPPUTOPUN" M B LENSIX peaau3anuu
noctranoBneHus [IpasutennbctBa Pecryonuku Kazaxcran ot 18 despans 2014 roma Ne
103 "O6 ytBepxaenuu [IpaBui cyOcuaupoBaHus U3 MECTHBIX OIOJIP)KETOB HAa Pa3BUTHE
MJIEMEHHOT'O KMBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIEHHE MTPOAYKTUBHOCTH U KaY€CTBA MPOAYKIUU
»knBOTHOBOCTBA" Boctouno-Kazaxcranckuii oonactuoi akumar IIOCTAHOBIJISIET:

1. Baectu B nocranoBienne Bocrouno-Kazaxcranckoro o0iactaoro akumara "O
HEKOTOPBIX BOIMpPOCAX CYOCHUAMPOBAHUS PA3BUTHS MJIEMEHHOT'O XMBOTHOBOJICTBA U
NOBBILIEHUS IPOIYKTUBHOCTU M Ka4eCTBa NMPOAYKIUH KMBOTHOBOACTBA Ha 2014 rox"
ot 15 anpensa 2014 roma Ne 107 (3apeructpupoBanHoe B Peectpe rocynapcTBeHHON
perucTpaluy HOpMAaTUBHBIX MPaBOBBIX aKTOB 32 HOMEpOM 3329, onmyOJIMKOBaHHOE B
razerax "Jlumap" ot 30 mas 2014 roga Ne 60 (16997), "Pynusiit Antait" ot 31 mas
2014 roma Ne 61 (19508) cnenyroiiee U3MEHEHHE:

MPUIIOKEHHE 3 K YKa3aHHOMY IOCTAHOBJICHUIO M3JIOKHUTH B HOBOW peIaKIINu
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAaHOBJIEHUIO.



2. Hacrosiniee mOCTaHOBJIEHHE BBOJUTCSA B JIEMCTBHE 10 UCTEUECHHM JIECSITH
KaJICHAAPHBIX JIHEW MOCie JHA €ro MHepBOro OopUUIHAIBHOTO ONyOJIMKOBaHUS U

pacrpocTpaHsieTcs Ha OTHOLIEHUs, Bo3HUKIIME ¢ 1 suBaps 2014 rona.
AKHM obyiacTa J1. AxmeToB
"COI'-TACOBAHO"
MHUHHCTp ceIbCKOro X03sHcTBa
A. MambITOEKOB
Pecniy6mmkn Kazaxcran
"30_"_ 11 2014 roxna

[Ipuiio>keHne K MOCTaHOBICHHUIO
Bocrouno-Kazaxcranckoro
00J1aCTHOTO aKuMaTa
ot " 28 " HOs10ps 2014 rona
Ne 316
[Ipunoxenue 3 Kk NIOCTaHOBIEHUIO
Bocrouno-Ka3axcranckoro
00JIaCTHOT'O aKUMaTa
ot 15 anpens 2014 rona
Ne 107

O6peMsI cyOcuamii 0 HapaBIeHUAM CyOCHAMPOBAHIA PA3BUTHA IJIEMEHHOTO
’)KHBOTHOBOZCTBA U MOBHIIIEHHA MPOXYKTHBHOCTH ¥ KaYeCTBA MPOAYKIIMH )KABOTHOBOICTBA
Ha 2014 rox

2014 rox
H HaunmeHnoBanusa E
anMEHOBaHHUE . JTUHUI B
HalpaBJICHUHN Hopmatus
oTpaciu

cyOcuaupoBaHus

Cy6cumupyembiii  Cymma cyOcuamii

U3MEPEHUS cyOcunupoBaHus,
00BeM , THIC. TEHT€

TCHI'C

Benenue
CEJICKIIMOHHOU U
IMJIECMEHHOH
paboTte ¢
MaTOYHEIM

TOJIOB 20 000 15 500 310 000

IIOTOJIOBBEM
KpyHHOTO
poraroro ckora

Benenune

CEJIEKIIMOHHON U

ILUIEMEHHOMI

paboTHI KPYITHOTO

poraToro CKoTa, TOJIOB 18 000 61 185 1101 330
O0XBa4YECHHOTO

MOPOIHBIM

mpeoOpa3oBaHue

M

[Mpuobperenne

OTEYECTBEHHOTO

IIJIEMEHHOTO TOJI0OB 154 000 4100 631 400
KpYIHOTO

poraroro ckora



MscHoe
CKOTOBOJICTBO

Bcero cymma

MoaoyHoe
CKOTOBOJICTBO

Bcero cymma

MscHoe
IITUIIEBOJICTBO

Bcero cymma

IIpuobperenue

HUMITIOPTUPOBAHHO

ro TMJIEMEHHOTO 1o 200 000
KpPyMHOTO

porartoro ckora (

n3 ABCTpUH,

CHIA, Kananpr)

[IpuobpeTreHue
HUMITIOPTHPOBAaHHO
r o
CEJIEKIIMOHHOTO
KPYIHOTO
poraroro ckora ( royioB 118 000
BKJIOYas
IJIEMEHHOU U3
Poccum,
benopycuu wu
YxpauHsI)

Coxnepxanue

IIJIeMEHHBIX

OBIKOB -

MIPOM3BOANTENICH TOJIOB 104 000
MSICHBIX HOpO[l B

00IIIeCTBEHHBIX

crajmax

T'oBsguna: 2
YPOBCHB

TOHH 170

3 ypoBeHb TOHH 120

Benenue
CEJIEKLIIMOHHON U
IIJIEMEHHOH
paboter ¢
MAaTOYHEIM

ToJIOB 20 000

MOT0JIOBBEM
KPYIHOTO
poraToro ckora

Momaoxko: 1
TOHH 25
YpOBEHb

2 ypoBEHb TOHH 15

3 ypoBeHb TOHH 10

[IpousBoacTBo
MsICa MITHIIGL:

1 ypoBeHb TOHH 70
2 YpOBEHb TOHH 66

3 ypoBeHb TOHH 50

493

530

40

300

3700

10 500

17 500

15200
12 357

18 610
8 100
4 600

98 600

62 540

4160

51 000

444 000
2703 030

210 000

437 500

228 000
123 570
999 070

1302 700
534 600
230 000
2 067 300



OBLEBOACTBO

Bcero cymma

Konesonctso

Bcero cymma

Bcero cymma

Hroro:

CeNeKIMOHHO-IIT TOJIOB 1500

CMCHHas pa60Ta:

IInemenHon

TOJIOB 8 000

MOJIOTHSIK
ToHkas mWIepCTb  TOHH 130
n .

PEMEHHOT  ronon 40 000
MOJIOTHSK:
Kymsic TOHH 60
C :

BHHHUHA: | TOHH 08
YPOBEHb

200 000

24 501

38,7

2200

1625,8

720

300 000

196 008

5031
501 039

88 000

97 548
185 548

70 560

70 560
6 526 547

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nH(opMarun PecriyOnmnku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



